

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ</b>						
<b>SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, TRÂNSITO, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO</b>						
PROJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA RIO DE JANEIRO - TRECHO 01 E TRECHO 02						
LOCAL: RUA RIO DE JANEIRO (TRECHO ENTRE RUAS ARISTILIANO RAMOS E PROF. ALFREDO GIRARDI) - TIMBÓ/SC DATA: MARÇO/2020						
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIA</b>						
	<b>COMP01</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>	<b>MES</b>		<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 5.904,30</b>
<b>OBS: -</b>						
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		<b>EQUIPE DE CONDUÇÃO DE OBRAS</b>				
SINAPI COMPOSIÇÃO	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,50	R\$ 88,96	R\$ 2.001,60
SINAPI COMPOSIÇÃO	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	90,00	R\$ 32,56	R\$ 2.930,40
		<b>LOCOMOÇÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO</b>				
SICRO	E9093	VEÍCULO LEVE - 53 KW (SEM MOTORISTA)	H	33,75	R\$ 25,34	R\$ 855,26
		<b>SERVIÇOS DE APOIO ESTRATÉGICO E LOGÍSTICO DA OBRA</b>				
SINAPI COMPOSIÇÃO	88321	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 26,38	R\$ 52,76
SINAPI COMPOSIÇÃO	88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 32,14	R\$ 64,28
					<b>CUSTO TOTAL DO ITEM</b>	<b>R\$ 5.904,30</b>
	<b>COMP02</b>	<b>MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO</b>	<b>VB</b>		<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 2.533,17</b>
<b>OBS:</b> Considerando origem em Blumenau/SC e destino Canteiro de Obras, distância de 80km						
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		<b>VEÍCULOS DE PRODUÇÃO</b>				
SICRO	E9506	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M³ - 136 KW	HxUND	3,00	R\$ 107,38	R\$ 322,15
SICRO	E9013	CAMINHÃO TANQUE DE ASFALTO COM CAPACIDADE DE 31.000 L - 265 KW	HxUND	2,00	R\$ 254,97	R\$ 509,94
SICRO	E9684	VEÍCULO LEVE PICK UP 4 X 4 - 147 KW	HxUND	2,00	R\$ 65,48	R\$ 130,96
SICRO	E9645	CAMINHÃO DEMARCADOR DE FAIXAS COM SISTEMA DE PINTURA A QUENTE - 136 KW	HxUND	2,00	R\$ 372,55	R\$ 745,10
		<b>EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE</b>				
SICRO	E9665	CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22 T - 240 KW	HxUND	4,00	R\$ 206,25	R\$ 825,02
SICRO	E9526	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS - 58 KW	HxUND	1,00		
SICRO	E9762	ROLO COMPACTADOR LISO AUTOPROPELIDO VIBRATÓRIO DE 11 T - 97 KW	HxUND	1,00		
SICRO	E9530	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW	HxUND	1,00		
SICRO	E9545	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS - 82 KW	HxUND	1,00		
					<b>CUSTO TOTAL DO ITEM</b>	<b>R\$ 2.533,17</b>
	<b>COMP03</b>	<b>DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO</b>	<b>VB</b>		<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 2.533,17</b>
<b>OBS:</b> Considerando origem no Canteiro de Obras e destino Blumenau/SC, distância de 80km						
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		<b>EQUIPE DE CONDUÇÃO DE OBRAS</b>				
COMPOSIÇÕES	COMP02	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	VB	1,00	R\$ 2.533,17	R\$ 2.533,17
					<b>CUSTO TOTAL DO ITEM</b>	<b>R\$ 2.533,17</b>
	<b>COMP04</b>	<b>ALTEAMENTO DE CAIXAS DE CAPTAÇÃO</b>	<b>UND</b>		<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 210,88</b>
<b>OBS: -</b>						
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		<b>ALVENARIA E REVESTIMENTOS</b>				
SINAPI INSUMO	36170	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO , *22 CM X 11* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	0,52	R\$ 35,05	R\$ 18,23
SINAPI COMPOSIÇÃO	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,03	R\$ 371,36	R\$ 11,14

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ**

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, TRÂNSITO, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA RIO DE JANEIRO - TRECHO 01 E TRECHO 02

LOCAL: RUA RIO DE JANEIRO (TRECHO ENTRE RUAS ARISTILIANO RAMOS E PROF. ALFREDO GIRARDI) - TIMBÓ/SC DATA: MARÇO/2020

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIA**

SINAPI COMPOSIÇÃO	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,01	R\$ 348,62	R\$ 3,49
		<b>TAMPA E GRELHA DE CONCRETO</b>				
SINAPI COMPOSIÇÃO	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,04	R\$ 318,49	R\$ 12,74
SICRO	407819	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	2,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00
SICRO	3103302	FORMAS DE TÁBUAS DE PINHO PARA DISPOSITIVOS DE DRENAGEM - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M2	0,08	R\$ 65,45	R\$ 5,24
		<b>MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR</b>				
SINAPI COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 17,15	R\$ 60,03
SINAPI COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 23,43	R\$ 82,01
					<b>CUSTO TOTAL DO ITEM</b>	<b>R\$ 210,88</b>

**Referências:**

SINAPI SC - Não Desonerado: dezembro/2019

SICRO SC - Não Desonerado: julho/2019